

Българският Червен кръст и Държавната агенция за бежанците подписаха споразумение за сътрудничество



На 28 март т. г. Българският Червен кръст и Държавната агенция за бежанците подписаха споразумение за сътрудничество.

Договорът предвижда осъществяването на съвместни инициативи и общи проекти в областта на социалната адаптация и интеграция на бежанците с предоставен статут, на грижата за лицата и семействата в неравностойно положение (възрастни, инвалиди, непридружени деца, самотни родители), намиращи се в производство за предоставяне на статут и доброволно репатриране.

Двете страни се договориха и за съвместни дейности за повишаване информираността на институциите и обществото за правата на чужденците в производство за предоставяне на статут или с предоставен статут.

Документът бе подписан от председателя на БЧК г-н Христо Григоров и от председателя на ДАБ г-н Светослав Мичев.

“Капка по капка – живот”

Министерството на здравеопазването, Националният център по хематология и трансфузиология и Българският Червен кръст представиха на пресконференция предстоящата Десета национална пролетна кампания за безвъзмездно и доброволно кръводаряване “Капка по капка – живот”.

Кампанията е насочена предимно към младите хора – студенти и ученици (навършили 18 години). Освен набирането на кръв, нейната основна цел е промоцията на доброволното и безвъзмездно кръводаряване като хуманен жест, граждански дълг на всеки здрав човек и единствена възможност за осигуряване на безопасни, качествени, сигурни и ефективни кръв и кръвни продукти.

Областните организации на БЧК заедно с Регионалните центрове по трансфузионна хематология са набелязали прояви

преди и по време на кампанията и действат по съвместни планове. В някои региони вече е започнала информационната кампания в средните училища, коледжите и ВУЗ. БЧК е обучил свои доброволци от БМЧК, които по метода “Връстници обучават връстници” използват различни форми за разясняване и представяне както на хуманната същност на кръводаряването и принципите на доброволност и безвъзмездност, така и на безопасността на самия акт за здравето на дарителите.

На повечето места кампанията ще протече в периода 15 април – 15 май, на други – до края на май. Една от основните задачи на БЧК ще се изпълнява успешно и по време на пролетната кампания – промоция на доброволното и безвъзмездно кръводаряване сред децата в детските градини, началните и средните училища и сред техните родители.



“Запалете свещичка, дарете живот”



За четвърта поредна година Министерството на здравеопазването, Националният център по хемато-

логия и трансфузиология и Българският Червен кръст, със съдействието на Българската православна църква, организираха на Цветница акция за безвъзмездно и доброволно кръводаряване под надслов “Запалете свещичка, дарете живот”.

Временни пунктове за кръводаряване в София бяха разкрити към пет православни храма: “Света Неделя”, “Покров Богородичен”,

“Свети Седмочисленици”, “Свети Георги” и “Свети Александър Невски”. В акцията на Цветница се включиха и областните червенокръстки организации в Русе, Бургас, Враца, Добрич, Разград и др. Десетки обучени доброволци на БЧК призоваваха гражданите да дарят кръв и раздаваха информационни материали. Само в столицата кръв дариха повече от 90 души. ■

БЧК и митрополията в Пловдив работят заедно в името на благотворителността

Доброволци на Българския Червен кръст се срещнаха с Негово Високопреосвещенство Николай – митрополит Пловдивски. Срещата бе по повод благотворителните прояви на БЧК по време на големите християнски празници Цветница и Великден. Бяха обсъдени и планирани съвместни прояви. На Велики Четвъртък е предвидено съвместно боядисване на великденски яйца с децата от социалните заведения в Пловдив.

Митрополит Николай даде своята благословия за провеждането на благотворителни акции по време на Цветница и Великден в православните храмове.

На Цветница червенокръстците, съвместно с Пловдивската митрополия, проведеха акция за набиране на парични средства с касички пред православните храмове. 40 доброволци на Българския младежки Червен кръст от Пловдив и общинските



клубове се включиха в акцията и събраха 3906.78 лева в полза на уязвими и социално слаби деца и социални заведения. ■

Координационният съвет на БМЧК – София, се среща с председателя на столичната червенокръстка организация



На 29 март т. г. се проведе среща на координаторите на БМЧК-София, с проф. Здравко Маринов – председател на Столичния съвет на БЧК и член на Националния съвет на БЧК. Сбирката беше по инициатива на проф. Маринов за създаване на по-тесни връзки между младежите и “старейшите”, както той сам се изрази. Проф. Маринов изрази мнение, че, независимо от възрастта на доброволците, те са обединени от обща кауза, което е предпоставка да работят съвместно и да си помагат.

Срещата беше и повод да се дискутират важни за организацията въпроси и проблеми, чието разрешаване изисква обединяване на усилията. Бяха насрочени шест посещения на младежите от всяка териториална организация. Целта е максимален брой от новите членове на БМЧК-София, да придобият по-ясна представа за структурата на Българския Червен кръст и да имат възможност да изразят своето мнение и проблеми по отношение на работата си. ■

БЧК посреща Великден с много благотворителни прояви



❖ За Великден доброволците на БМЧК – София, са подготвили акция за боядисване на яйца в центъра на София. На 7 април от 11.00 часа до паметника на патриарх Евтимий червенокръстците ще предоставят за боядисване на минувачите предварително сварени яйца. Всеки ще може да боядиса едно яйце и да се снима с доброволците на БМЧК.

На 4 април от 10.30 часа доброволците на БМЧК от клуб “Подай ръка за помощ” ще посетят децата от Дом № 7 (бул. “Цар Борис III” № 128), където заедно ще боядисват яйца.

На 6 април от 10.00 ч. в Дома за слепи хора (ул. “Балша” № 23) Клубът на милосърдните сестри и дружество “Средец” на БЧК ще занесат великденски козунаци, дарени от ЕТ “Димитър Коцев”. Представителите на дружество “Средец”, които пеят в хора на читалище “Славянска беседа”, ще изнесат празничен концерт на жените от дома.

На 10 април от 14.30 часа в сградата на IV териториален център на БЧК ще се проведат конкурси “Най-вкусно приготвен козунак” и “Най-красиво великденско яйце” с участието на Клуба на инвалида, Клуба на здравето и Клуб “Туристи”.

❖ На 5 април шуменските доброволци на БМЧК ще боядисват великденски яйца заедно с възпитаниците на Дома за деца, лишени от родителски грижи „Детелина”. На 6 април те организират изложба на великденски козунаци с благотворителна цел, а на 7 април заедно с червенокръстците великденски яйца ще боядисват и гражданите на Шумен в центъра на града.

❖ От 28 до 31 март доброволците на БМЧК – Велико Търново, проведоха великденска благотворителна акция за набиране на средства и храни за деца в неравностойно положение. Тя се проведе в два големи супермаркета в града. На Цветница младежите застанаха пред три православни храма с касички и събираха средства за деца в тежко социално положение.

На 5 април от 10.00 часа БМЧК и община В. Търново организират боядисването на едно огромно яйце заедно с деца от местните училища и от Дома за деца, лишени от родителски грижи в с. Балван. Ще има много игри и песни. Осигурени са подаръци и награди за участниците. Следобед младите червенокръстци ще посетят дома за стари хора във В.Търново, където заедно с домуващите ще оцветят 200 яйца, предназначени за децата от социалните заведения. Доброволците са закупили играчки и ще посетят домовете в с. Балван и с. Страхилово. Изненади ще има и за децата от помощно училище “Теодоси Търновски”.

❖ На 30 март т. г. приключи кампанията “Хранителна банка” на БЧК – Враца. На отправения апел се отзоваха 15 училища. Учениците събраха 137 кг. боб, 200 кг. леща, 240 кг. ориз, 168 кг. брашно, 510 пакета тестени изделия, захар, олио, месни и зеленчукови консерви, захарни изделия и др. За дарител на кампанията е определено НУ “Софроний Врачански” с най-много събрани продукти. От набраните храни ще се комплектват пакети за подпомагане на деца в неравностойно социално положение. Доброволците на БМЧК – Враца, набираха средства на Цветница в близост до православните храмове и с касички.

❖ На 5 април т. г. от 11.00 часа в Приюта за безнадзорни деца на БЧК – Пазарджик, БМЧК и Комитетът на младите майки ще боядисат 745 великденски яйца, дарени от дружествата на Червения кръст в селата Черногорово, Мокрище, Синитево, Звъничево, Мало Конаре и Бошуля. Гост на празника ще бъде Кристиан Присмайер от Германския Червен кръст – Хамелн. На 6 април от 12.30 часа в трапезарията на БЧК възпитаници на детска градина “Пролет” и пазарджишката структура на НДСВ ще поздравят възрастните хора и ще им раздадат великденски яйца и козунаци.

❖ Т р а д и ц и о н н а т а благотворителна великденска кампания на БЧК – Сливен, започна на 1 април т. г. Тя е насочена към набиране на

средства за подпомагане на абитуриенти-сираци. На Цветница доброволците на БМЧК събираха средства пред православните храмове. На 3 април беше открита изложба-базар от изделия на ръчния труд, изработени и дарени от членове и симпатизанти на БЧК. Идеята подкрепиха и четирима сливенски художници, дарявайки свои произведения. На 4 април в Нова Загора бе открита кулинарна

изложба-базар с благотворителна цел, а в Котел и Твърдица бяха организирани благотворителни томболи.



В плевенската червенокръстка организация се реализира проект „Превенция на водния травматизъм”

На 23 март т. г. в сградата на Областния съвет на БЧК – Плевен, се проведе семинар-обучение с учителите по физическа култура и спорт от града. Темата беше “Превенция на водния травматизъм сред учениците”. Това е дейност към проекта, който се реализира с партньорската подкрепа на община Плевен и включва обучението на ученици от средния и горния курс. На семинара присъстваха директорът на дирекция “Водноресурсна служба” в Секретариата на НС на БЧК - Теодора Томова, и г-н Лукан Луканов - директор на Секретариата на ОС на БЧК - Плевен. На “водноресурсен минимум” бяха обучени 33 учители, които в часовете по физическа култура през април ще обучат учениците преди настъпването на активния плувен сезон.

Младите червенокръстци от Кнежа провели своята първа си фондоабирателна кампания

Доброволците от новоучредения клуб на Български младежки Червен кръст в гр. Кнежа провели своята първа фондоабирателна кампания под мотото „Всички заедно”. По време на Националния турнир по карате за купата на община Кнежа 12 млади червенокръстци набраха 60 лева за социални мероприятия и традиционни дейности на младежката организация. По време на великденските празници доброволците планират още една фондоабирателна кампания, като за целта ще изработят картички и други сувенири за всеки дарител.

Клуб на БМЧК беше учреден в Попово

В гимназия „Христо Ботев” в град Попово беше учреден клуб на Българския младежки Червен кръст. Доброволците преминаха основно обучение за структурата и дейностите на организацията, подготвено и проведено от техните връстници от Търговище. Клубът има свое помещение, предоставено от ръководството на училището. Там се провеждат сбирки и обучения. Доброволците от Попово, заедно с червенокръстците от клуб „Свети Седмочисленици” в Търговище, преминаха и обучение по превенция на трафик на хора - част от подготовката на четвъртата фаза на проекта, реализиран от БМЧК.

Клубът взе участие в мероприятие на местната скаутска организация за залесяване на терен край Попово. Засадени бяха 1200 дръвчета. Амбициите на младите доброволци не свършват дотук - в годишния план на клуба е предвидено провеждането на благотворително шоу „Мис и мистър гимназия”. Събраните средства ще бъдат дарени на абитуриенти от Дома за деца, лишени от родителски грижи в града. На 5 април всички заедно ще боядисват великденски яйца.



Нов проект с участието на БЧК - Ямбол

На 27 март т. г. в Ямбол започна проект за разкриване на Център за обществена подкрепа на деца и семейства в риск. Областният съвет на БЧК – Ямбол, е партньор по проекта, спечелен от община Ямбол по програмата ФАР. Той е на стойност 77 541 евро.

Проектът, който ще приключи на 31 май 2008 г., беше представен на пресконференция в сградата на община Ямбол. Пресконференцията беше открита от зам.-кмета Гайдаров. Присъстваха представители

на Агенцията за закрила на детето, Клуба на инвалида, Регионалния инспекторат на МОН, Българския Червен кръст. ОС на БЧК ще партнира при консултирането и предоставянето на услуги за деца в риск и техните семейства чрез: обучените екипи на БМЧК, осигуряване на лектори за предоставяне на здравни консултации и практически тренинги, както и чрез предоставяне на Телефона на доверието за он-лайн консултации. ■

Под патронажа на БЧК и дирекция "Гражданска защита" – Шумен, в град Смядово се проведе състезание на ученическите екипи от общината за действие в условия на бедствия, аварии и катастрофи и оказване на първа помощ на пострадалите.



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността, фандонабиране и
издателска дейност"
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

Екологичен поход на БМЧК - Силистра

На 31 март т. г. доброволците на Българския младежки Червен кръст – Силистра, организираха поход до турския форт „Меджиди табия“ съвместно с възпитаниците на Дома за деца, лишени от родителски грижи „Димчо Дебелянов“. Всички заедно почистиха района на крепостта и призоваха своите съграждани да бъдат по-отговорни и внимателни, когато изхвърлят отпадъци. „Според нас трябва да се обърне повече внимание на този сериозен проблем. Не хвърляйте отпадъците си безразборно и само така ще живеем в чиста и красива България“, каза Пламена Солакова - областен координатор на БМЧК- Силистра.

Освен че почистваха, децата от дом „Димчо Дебелянов“ и младите червеноръстци се веселиха от сърце. Проведоха се състезания в различни дисциплини. Бяха връчени грамоти за най-добрите. Децата си тръгнаха доволни, че са направили едно добро дело. ■

